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Trpín a Hlásnice 
oficiální obecní zpravodaj 

prosinec 2024  číslo 4  ročník X.               www.trpin.cz 

Vážení spoluobčané, 

vítám vás u vánočního čísla našeho zpravodaje. Pokud se vám zdá 

toto přivítání povědomé, vězte, že počet Vánoc, které jsme spo-

lečně na stránkách našeho obecního zpravodaje vítali, se právě 

zakulatil na krásných 10. Uzavíráme 10. ročník našeho čtvrtletní-

ku, na jehož stránkách vás seznamujeme s tím, co se v Trpíně 

a Hlásnici událo a co se teprve připravuje. Za tuto dobu jsme ušli 

pořádný kus cesty. Prožili jsme spoustu běžných dní i dějinných 

zvratů, prošli krásnými chvílemi, ale i těmi méně šťastnými. Ale na 

konci každé výzvy jsme jako společenství přátel a sousedů vždy 

dokázali nalézt společnou řeč i cestu.  

 Děkuji všem, kteří se na tvorbě tohoto již zaběhlého perio-

dika podílejí od jeho začátku až do dnes. Františku Vaverkovi za 

podněty, grafiku, aranžmá, koordinaci a noční směny při sestavo-

vání podoby zpravodaje. Veronice Tiché za lingvistické, stylistické 

a redakční práce a krásné a poutavé reportáže, rozhovory a histo-

rické exkurze, které nám přinesly spoustu informací o naší společ-

né historii i okolí. Renatě Jančíkové za gramatické úpravy a trpěli-

vost s opravami hrubek a překlepů. Pavlovi Břenkovi za organizaci 

tisku a paní Blance Červinkové za roznos do vašich poštovních 

schránek. Veliký dík patří zejména všem přispěvatelům a autorům 

článků. Okruh spolupracovníků ale není uzavřen, takže kdokoliv by 

chtěl přispět svojí myšlenkou, nebo ještě lépe přiložit ruku k dílu 

při tvorbě našeho zpravodaje, tak bude velmi vítán. Stejně tak, 

pokud by z vaší strany byl požadavek na doplnění některých rubrik 

či témat, budeme rádi za zpětnou vazbu.   

 To byl krátký pohled zpět, a teď se podíváme do budouc-

nosti. Vývoj se nedá zastavit, a tak se mění i komunikační pro-

středky. Od začátku příštího roku začneme pro vaše informování 

využívat systém Munipolis. Jedná se o aplikaci, kterou si stáhnete 

do vašeho chytrého telefonu, 

 a prostřednictvím ní budete dostávat veškeré obecní informace. 

Budou zde uloženy a archivovány všechny pozvánky, zprávy a in-

formace na jednom místě. Zároveň dostanete možnost reagovat 

a poskytnout zpětnou vazbu a podněty ke zlepšení. Pro ty, kteří 

nemají možnost využít tuto aplikaci, zůstane zachován systém 

obecních sms zpráv, případně e-mailové komunikace. Stejně tak 

bychom rádi zachovali tištěnou formu našeho zpravodaje. 

 Na titulní stránce prvního čísla z roku 2015 byla pozvánka 

na setkání rodáků a přátel Trpína a Hlásnice. Jsme velice rádi, že 

se v příštím roce můžeme těšit opět na tuto významnou akci. Ter-

mín je sobota 28.června, a budeme rádi za co největší návštěvu. 

O detailech vás budeme informovat v příštích číslech, ale termín si 

již můžete rezervovat.  

 Letošní rok byl ve znamení projekčních příprav, oprav 

a udržovacích prací. V příštím roce nás čeká celá řada investičních 

realizací, které budou promlouvat do běžného života a provozu 

obce. Chtěl bych vás poprosit o vstřícnost, shovívavost a konstruk-

tivní přístup, protože tyto vlastnosti budou jistě potřeba při reali-

zaci projektů, jako je optická síť internetu nebo úprava prostran-

ství kolem kulturního domu.  

 Na závěr bych chtěl poděkovat všem spolkům i jednotliv-

cům, kteří se nad rámec svých povinností starají o náš společný 

životní prostor a o společně strávený čas a naplňují ho smyslupl-

nými a bohulibými aktivitami. V letošním roce jich bylo opravdu 

hodně, a za to vám patří veliké dík. Zároveň se budeme těšit na 

rok příští, aby byl alespoň tak dobrý, jako ten uplynulý.  

 

 Přeji vám všem příjemné prožití vánočních svátků a vše 

dobré v roce 2025. 

 

Josef Štaud, starosta 
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Pouťový víkend  

Den české státnosti letos, k nevoli studentů a pracujících, připadl 

na sobotu a připravil nám tak intenzivní pouťový víkend. Sváteční 

den jsme zahájili slavnostní mší za zpěvu Svatováclavského chorá-

lu a státní hymny ke cti patrona našeho kostela, obce i celého ná-

roda. Po slehnutí oběda jsme se přesunuli na nové hřiště nad kos-

telem, kde sportovci z Trpína sehráli přátelské fotbalové utkání 

proti mužstvu ze Svojanova. Vyhrál Svojanov. 

 Během celého víkendu probíhala v sále kulturního domu 

výstava obrazů Karla Věstinského. Na plátnech jsme mohli shléd-

nout vyobrazení nejrůznějších reálií z Trpína a Hlásnice. 

 Trpínská pouťová zábava bývala, navzdory globálnímu 

oteplování, široko daleko proslulá účastníky v péřových bundách.  

Tento oděv sice skryl kde jakou nedokonalost těla, ale třeba při  

ploužácích působil dosti komicky. Před časem byl koncept změněn 

na sousedské posezení v kulturním domě. O občerstvení se posta-

rali členové SK Torpédo. K tanci a poslechu zahrál Country band 

Gurmeni. 

 Ten, kdo vstal v neděli ráno po country bále svěží, mohl 

zavítat na pouťovou mši a po slavnostním obědě na kolotoč. Ač 

jsem si jako dítě myslel opak, jako rodič jsem rád za přiměřenou 

velikost lunaparku a střídmý počet stánků, které k nám do Trpína 

pravidelně jezdí. 

František Vaverka 

 

Drakiáda 

Dne 6. 10. 2024 se konala drakiáda na novém hřišti za kostelem. 

Pro nepřízeň počasí jsme byly nuceny přesunout plánovaný ter-

mín ze soboty na neděli. Pro všechny bylo připraveno občerstvení 

a pro děti malé dárečky a nazdobení dráčci z lineckého těsta. Po-

časí nám přálo, sluníčko svítilo, ale trošku nám chyběl vítr. 

Děkujeme za hojnou účast a těšíme se na příští rok.  

 

B B D L M M A 

Podzimní víkendovka s Lavinou 

Čím dál víc nás těší s Lavinou poznávat blízké okolí – letos jsme se 

vydali na podzimní víkendovku do Sulkovce. Tentokrát jsme si 

hráli na vojáky a prošli tak řádným výcvikem. Hned první večer nás 

čekala noční bojovka, během které děti pronášely přes kontrolu 

kousky tajné depeše. Sobotní den jsme trávili především venku – 

hráli jsme vlajkovku, stříleli ze vzduchovky, rozdělávali oheň kře-

sadlem, učili se vojenské hodnosti, pomocí vysílačky luštili šifru, 

překonávali překážkovou dráhu atd. V neděli stavěli již zkušení 

vojáci úkryt, do kterého by se všichni schovali před nepřáteli. Celá 

víkendovka se moc povedla a my už se těšíme na další. 

Tomáš a Zuzka Lančovi, Jáchym Chadima, Danča Pušová, Kiki Cha-

dimová, Áďa Jílková 
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Vánoční dílničky  

30. 11. 2024 se uskutečnily vánoční dílničky v kulturním domě. 

Děti si vyrobily vánoční dekorace a dárečky – například přáníčka, 

papírové hvězdy, věnce na dveře, andílky, stromečky, hvězdy 

a další ozdůbky na stromeček. Dílničky nám zpestřila paní MUDr. 

Vltavská, která s dětmi vytvářela výrobky z pedigu. Měly jsme upe-

čené různé vánoční sladkosti, uvařený punč i čaj. Děkujeme za 

účast rodičům i dětem a těšíme se na jaro a na velikonoční dílnič-

ky. 

B B D L M M A 

 

Do Hlásnice s lampióny  

Den boje za svobodu a demokracii jsme oslavili příjemnou pro-

cházkou s lampiony do Hlásnice.  

 S myšlenkou spojit připomínku tohoto dne s lampionovým 

průvodem jsme na konci září dali dohromady různorodou skupinu 

dobrovolných i nedobrovolných nadšenců z Trpína i z Hlásnice. 

A začalo kolečko setkávání, kdy jeden nápad střídal druhý, rozdě-

lovaly se úkoly a hlavu nám zamotala otázka, kolik navařit svařáku. 

Při plánování jsme zažili příjemně strávené chvíle a okusili hlásen-

skou pohostinnost. 

 V samotný den konaní akce jsme se sešli před Kozákovými 

a byli jsme mile překvapení, že vás přišlo tolik. Díky. Děti rozsvítily 

lampiony a po krátkém přivítání panem starostou jsme vyrazili 

směr Hlásnice. Cestu dětem zpestřila čtyři stanoviště s razítky, 

která si obtiskly do svých kartiček rozdaných na začátku akce. 

V Hlásnici už na účastníky čekal teplý čaj, svařák, a pro otužilce 

i studené pivo. K zakousnutí byly připravené různé druhy buchet 

a slaného pečiva, a také výborné pečené maso. Venku hořel oheň, 

na kterém se opékaly párky a zmrzlíci se u něj ohřívali.  

 Lampiony postupně pozhasínaly, ale zábava pokračovala 

do pozdních hodin, a dokonce i na kytary a zpěv došlo.  

 Díky všem za účast a snad bude tato trpínsko-hlásenská 

spolupráce pokračovat při plánování dalších akcí.  

 

Marie Vaverková 

Vítání občánků  
Pro letošní rok jsme do obce slavnostně přivítali dva chlapce 

a čtyři dívky:  

  Rudolf Malina 

  Kryštof Lanča 

  Amálka Štěpánková 

  Amálie Švancarová 

  Antonie Štaudová 

  Eliška Vaverková  

Pavel Břenek 
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Charitativní adventní trhy  

Letošní 2. ročník Charitativních adventních trhů v Trpíně byl vskut-

ku neobyčejný. Nejen konkrétní den, ale i samotné přípravy na 

něj. Naplnit 8 stánků není jen tak. Úkolu se opět chopily děti 

z klubu Lavina během svých pravidelných pátečních schůzek. Veli-

kou radost však máme z nově vzniklé skupiny maminek, tetiček 

a babiček, které zase pospolu tvořily v úterky. A nejen to! Překva-

pilo nás, kolik lidí se během příprav ozývalo a přispívalo svými 

výrobky, cukrovím a všelijakými pochutinami na trhy. Kromě vá-

nočního svařáku, čaje, horkého moštu a skvělých buchet byly le-

tošní trhy obohaceny výbornou zelňačkou, domácím chlebem 

a čerstvými topinkami dělanými přímo na kamnech. Obrovské díky 

všem za jejich dobrotu! Společně se nám podařilo pro obec Karlo-

vice, která byla v září silně zasažena povodněmi, vybrat 76 629 Kč. 

Žasneme, díky vám. 

 

Zuzana Lančová a Helena Vaverková 

 

Mikulášská besídka 

7. prosince jste v naší obci mohli potkat spoustu malých čertíků 

s blikajícími rohy. Tito čertíci však nešli nikoho postrašit. Naopak. 

To se scházely na výletiště děti z mateřské školy, aby nás potěšily 

svým povedeným přednesem básniček. Každý, kdo na výletišti byl, 

musel ocenit jejich odvahu vystoupit před publikem, i když tušily, 

že po vystoupení přijde Mikuláš, anděl a banda čertů. Jejich tušení 

se naplnilo a pár minut po odrecitování poslední básničky se zača-

lo ozývat čertí brblání. Vzápětí se vyloupli ze tmy samotní čerti 

následující Mikulášem a andělem. Děti výměnou za básničku do-

staly balíček a čerti ostrouhali a nikoho snad neodnesli.  

 Návštěvníci si pochutnali na výborné škvarkové pomazán-

ce, čertovském guláši, vánočce, horké medovině, svařáku a pro 

děti byl připraven teplý čaj. Organizátorům patří velké dík také za 

nachystání celého výletiště, které bylo krásně vyzdobeno a podtr-

hovalo tak vánoční atmosféru celého odpoledne. Za zmínku určitě 

stojí parádní betlém z březových polen, který bude následně 

k vidění v parku u samoobsluhy.      

 

Marie Vaverková 



 

5 

Vánoční koncert  

Zasněžená krajina, rozsvícený vánoční strom a vyzdobený kulturní 

dům. To byla letošní druhá neděle adventní, kdy se mohli  opět 

návštěvníci vánočního koncertu zaposlouchat do kouzelných me-

lodií a koled v podání dechové hudby Malohanačka z Velkých Opa-

tovic. Již tradičním pohoštěním pro posluchače byl voňavý punč 

a vánoční cukroví. To vše v krásné atmosféře barevných světel 

a stínů ... 

 

Ve středu 23. října nastoupila restaurátorka paní Eva Kolmanová 

se svým týmem do našeho kostela k montáži přední části oltářní 

architektury, tzv. predely. Nejdříve ovšem bylo třeba umístit 

a připevnit polo-postavu velkého anděla do koruny oltářního reta-

bula, která se nachází v 5metrové výšce. Za tím účelem postavil 

pan Petr Čípek se svými pomocníky haki lešení, které po instalaci 

anděla bleskově demontoval, aby restaurátoři mohli pokračovat, 

nyní již na zemi.  

 Kdo se přišel podívat ve dnech 23. a 24. 10. do kostela, 

užasl nad šikovností uměleckých truhlářů a paní restaurátorky, 

i nad nečekanými problémy při montáži predely. Už jsme poněkud 

zapomněli, jak byla tato část oltáře doslova „sežrána“ červoto-

čem, kolik tam mezi dřevěnými částmi a zděnou oltářní mensou 

bylo různých klínků, podložek a prkýnek, které restaurátoři vyhá-

zeli, protože nebyly původní.  

 Kuriozitou byly spodní části oltářních branek, jež nyní ne-

dosahují k dlažbě. Pan David Kolář mi na otázku, proč jsou krátké, 

odpověděl, že ponechal jen původní dřevo, a to se musí nyní od-

borně doplnit. Oni si to nyní jen oměří a připraví a paní restaurá-

torka na tom udělá stejné mramorování, ale dopasování na místě 

proběhne až v příštím roce. I ptal jsem se, co tam tedy bylo špat-

ně. Odpověď: Původní dřevo z roku 1690 dole uhnilo, tak obě 

branky někdo vysadil kusy prken ve stylu „co dům dal“  ̶  pelestěmi 

od starých dřevěných postelí! 

 Další překvapení nás čekalo, když restaurátoři dokončili 

dílo. Je to obnovené a krásné, ale řadě lidí to připadá příliš tmavé. 

Odpověď paní restaurátorky: „Přesně takto vypadal originál v roce 

1690. Nic jsme tam nepřidali ani neubrali. Původní barevnost byla 

na mnoha místech porušená stářím, degradací dřevokazným hmy-

zem a pozdějšími přemalbami, ale naprostá většina se zachovala. 

My jsme pomocí laserového přístroje (kde to bylo možné) a po-

mocí klasických metod (chemicky „lakožerem“ a mechanicky skal-

pelem) odstranili všechny přemalby, aby se originální barevnost 

vytáhla na světlo. Následně jsme ji částečně zrekonstruovali, zare-

tušovali a zalakovali.“ Jinými slovy, takto to bylo, když byl oltář 

úplně nový, a my si musíme zvyknout. Je třeba jasně říci, že bě-

hem těch 334 let své existence byl oltář nejméně třikrát opravo-

ván nebo alespoň přemalován, ale nedostal nikdy tak důkladnou 

a odbornou péči jako nyní. 

 Co nás čeká v příštím roce? Návrat sochařské výzdoby: 

4 andělé na retabulu kolem obrazu sv. Václava, 2 andělé u sva-

tostánku, socha Panny Marie s malým Ježíšem na svatostánku, 

sochy svatých Janů (Nepomucký vlevo a Sarkander vpravo) na 

predele a medailony s výjevem jejich mučednické smrti nad bran-

kami. Restaurátoři slíbili akci provést a předat do slavnosti sv. Vác-

lava, která v roce 2025 připadá na neděli. Čekáme nyní na vyjádře-

ní pana biskupa, zda bude moci přijet a přímo ve slavný den nám 

oltář posvětit. 

 Dovoluji si poděkovat všem dárcům za jejich štědrost. Dě-

kuji za finanční dar i obci Trpín. Přeji vám všem, milí spoluobčané, 

pokojné a radostné svátky Kristova narození a v novém roce hod-

ně sil a zdraví. Bůh vám žehnej! 

 

P. Josef Matras, farář 

Restaurování svatováclavského oltáře v trpínském kostele čeká poslední etapa 

Miloslav Tocháček 

Foto: p. Staňa 
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Optická síť internetu CETIN  
U projektu optické sítě internetu je již znám dodavatel. Jedná se 

o společnost ATW Brno, je podepsána smlouva s investorem CE-

TIN a předáno staveniště v Trpíně. Realizace začne na jaře, ihned 

jak to klimatické podmínky dovolí, a měla by trvat do října 2025. 

Zemní práce by měly být provedeny v největší míře už do začátku 

prázdnin, takže by bylo dobré u každé nemovitosti již reálně pro-

myslet její připojení. Navržené trasy a napojení přípojek se ještě 

mohou částečně měnit podle potřeb majitelů, ale zakončení by 

mělo být umístěno uvnitř nemovitosti u elektrické zásuvky. Zde 

bude zřízena přípojka a následně si každý může zajistit buď kabe-

lový nebo bezdrátový vnitřní rozvod. Před započetím prací bude 

majitele nemovitostí kontaktovat zástupce realizační firmy, aby se 

dohodlo místo a čas napojení.              Josef Štaud 

 

Oprava silnice Trpín – Bystré  
Jak jsme vás již informovali, byl projekt opravy silnice č. 3624 Tr-

pín – Bystré vybrán Pardubickým krajem k realizaci. Zástupcům 

dotčených obcí byl představen první návrh projektu, který počítal 

s kompletním vykácením 664 ks stromů v celé délce komunikace. 

Již v této fázi se přihlásily jako účastníci řízení dvě ekologické orga-

nizace, které jsou aktivní v projektu stále oddalované opravy silni-

ce od Jedlové ve směru na Bystré a dále na hranice kraje. Vzhle-

dem k této skutečnosti, a hlavně na základě plánovaného drama-

tického zásahu do krajinného rázu, bylo společným stanoviskem 

města Bystré a obcí Trpín a Hartmanice, že budeme nadále pod-

porovat tu variantu řešení, která zajistí kvalitní opravu komunika-

ce a odstranění pouze těch stromů, které jsou prokazatelně ne-

bezpečné a ohrožují provoz. Aktuálně se snažíme najít společné 

řešení, které zajistí co nejrychlejší opravu bez zbytečných průtahů 

a zdržovacích procedur.   

Vodovod Hlásnice 

V letních měsících se výrazným způsobem zhoršila kvalita zdrojové 

podzemní vody ve vrtu v Hlásnici. Obsah železa a manganu několi-

kanásobně překročil původní hodnoty a technologie úpravny byla 

opakovaně zahlcena vzhledem k jejich vysoké koncentraci. Ob-

dobný problém máme u čerpadla ve vrtu, které bylo jen letos již 

několikrát vyřazeno z provozu, a tak se přistoupilo k využití původ-

ního zdroje, který je aktuálně lépe upravitelný. Jeho vydatnost ale 

zřejmě nebude dostatečná pro letní měsíce, a tak je jako dlouho-

dobé řešení připravován projekt propojení soustav Trpína a Hlás-

nice.                  Josef Štaud 

 

 

Josef Štaud 

Vánoční cukroví pro Jeseníky 

Obyvatelé Jesenicka postižení zářijovými povodněmi vyjádřili přá-

ní o vánoční cukroví. Dobrovolnice z Trpína a Hlásnice v zázemí 

kulturního domu během několika dní napekly 19 druhů cukroví. 

Předání potřebným proběhne až po tisku zpravodaje, ale věříme, 

že tento symbolický dobrý skutek pomůže přinést trochu úsměvu 

do jejich nelehké situace. Dle vyjádření účastnic pečení provázela 

dobrá atmosféra a spousta legrace – příjemně strávený čas pro 

dobrou věc.                 František Vaverka 
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Spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky které vás nyní 

budeme efektivně informovat přímo do vašeho telefonu. 

Přihlaste se k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důle-

žité novinky a upozornění z naší obce. Informace podle va-

šich zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako 

zprávu do aplikace. Služba je pro vás zdarma!  

 

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?  

 Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící 

se vichřice, dopravní uzavírky, varování před podomními 

prodejci, apod.  

 Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní 

zpravodaj, … 

 Pozvánky na kulturní a sportovní akce 

 Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách 

 Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi  

 V registračním procesu si sami 

můžete nastavit, jaké typy informací 

vás zajímají (např. kultura, doprava, 

majitelé zvířat). Doporučujeme vypl-

nit vaše telefonní číslo a bydliště, 

abychom vás mohli rychle varovat 

v případě nečekaných událostí (např. 

havárie vody, přívalové deště atd.) 

Vaše údaje jsou v bezpečí a v soula-

du s GDPR.  

 Registrovat se můžete také 

osobně přímo na našem obecním 

úřadu – rádi vám pomůžeme.  

 Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší obce si můžete 

stáhnout přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí 

přidat obec Trpín a budete mít informace vždy po ruce. 
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Tříkrálová sbírka na Poličsku  
Začněte nový rok dobrým skutkem. Tříkrálová koleda je zvykem, při kterém lidé chodí 

od domu k domu přinést pozdrav do nového roku a koledují pro druhé.  

 Z darů z Tříkrálové sbírky na Poličsku podpoříme zejména péči zdravotních sester 

z Domácí zdravotní péče a péči lidem v závěru života skrze Domácí hospic sv. Michaela. 

 Důležitost domácí zdravotní péče neustále stoupá. Z tříkrálové sbírky podpoříme 

nákup auta pro zdravotní sestry z Domácí zdravotní péče, které se každoročně starají 

o stovky pacientů v domácím prostředí. Péče zdravotních sester je hrazena ze zdravot-

ního pojištění a pro pacienty je tedy bezplatná. Zdravotní sestry pro své pacienty nabízí 

i rehabilitační cvičení v domácím prostředí. Jako nadstandardní službu nabízí podiatrii (odborné ošetření tzv. diabetické nohy). Další část 

z Tříkrálové sbírky věnujeme na podporu Domácího hospice sv. Michaela. I domácí hospicová péče je pro pacienty bezplatná a dostupná 

v celém svitavském okrese, zdravotní sestry jsou k dispozici nepřetržitě. Navíc pro vás máme tip: v iVysilani.cz ČT najdete dokument Do 

konce, ve kterém účinkuje i náš hospic. Děkujeme vám za podporu!            Tereza Stříteská, Oblastní charita Polička 

Kalendář akcí 

1. 1. Novoroční ohňostroj s promítáním v 18.00 hod. 

4. 1. Výroční valná hromada SDH Trpín ke 140. výročí 

založení sboru 

25. 1. Hasičský ples  

1. 2. Myslivecký ples  

22. 2. Dětský karneval — DJ David 

Obecní kalendář 2025 v prodeji  
 

Letos jsme pro vás připra-

vili kalendáře stolní i ná-

stěnné. Cena je 120,- Kč 

za kus. Zakoupit si je mů-

žete na obecním úřadě. 
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Jubilanti   Narození  Úmrtí  

Pavel Břenek Jan Král Amálka Štěpánková Jiřina Zlevorová 

František Šauer Helena Leinveberová Amálie Švancarová  

Josef Svojanovský Marie Mišková Antonie Štaudová Čest její památce  

    

ve IV. čtvrtletí oslavili významné životní jubileum   Ať rostou ve zdraví k radosti rodičů.  

Srdečně blahopřejeme.     


